МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

(МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» )

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу йуьззина

йоцу  йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

25 сентября  2025 г. № 146-од

с. Валерик

О проведении школьного этапа

соревнований по настольному теннису

В соответствии с календарным планом физкультурных и спортивно-массовых

мероприятий среди обучающихся и учителей физической культуры

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования

Чеченской Республики на 2025-2026 учебный год, утвержденным приказом

Министерства образования и науки ЧР от 04.09.2025 г. №723, приказом МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» от 24 cентября 2025

года №199-oд,  с  целью пропаганды ЗОЖ, занятий физической культурой и

спортом, профилактики асоциальных проявлений несовершеннолетних,

физического и нравственного воспитания детей, подростков,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Провести соревнования по настольному теннису среди учащихся 5-6, 7-9 классов

в период с 20.09.2025 г. по 05.10.2025 г. в спортивном зале МБОУ «ООШ им А-Р. З.

Зайнутдинова с. Валерик».

 2. Назначить учителя физической культуры Магамадова Юсупа Магомед-

Эминовича ответственным за проведение соревнований по настольному теннису.

3. Учителю физической культуры Магамадова Юсупа Магомед-Эминовича:

3.1. Проследить за тем, чтобы у всех участников соревнований имелось разрешение

от врача, относящееся к основной медицинской группе.

3.2. Провести беседы по технике безопасности и правилам поведения на

мероприятии.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Ибрагимову Марет Хамидовну.

Директор                              А. А. Хадаев

С приказом ознакомлен(а):

1. Ибрагимова М. Х.

2. Магамадов Ю. М-Э.

Приложение № 1

 к приказу  МБОУ «ООШ

им. А-Р.З. Зайнутдинова с.Валерик»

 от 25.09.2025 г. №126-од

Положение о проведении соревнований по настольному теннису среди

школьников МБОУ «ООШ им. А-Р.З. Зайнутдинова с.Валерик»

Цели и задачи

Соревнования по настольному теннису проводятся с целью выявления

сильнейших спортсменов среди школьников и пропаганды этого вида спорта.

Время и место проведения

Соревнования проводятся 25 сентября 2025 г. в МБОУ «ООШ им.А-Р. З.

Зайнутдинова с. Валерик».

Начало соревнований – 14:00.

Руководство проведением соревнований

     Общее руководство по организации и проведению соревнований по

настольному теннису осуществляет администрация школы. Непосредственное

проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию:

Главный судья – учитель физической культуры Магамадов Ю. М-Э..

Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки 6-9 классов по 3

представителя от каждого, прошедшие предварительную подготовку.

Программа соревнований

Соревнования проводятся по правилам игры в настольный теннис.

Проводятся личные встречи: девушки-девушки, юноши-юноши. Игры проводятся

по круговой системе. Игра состоит из 2 -3 партий со счётом до 11 очков (в случае

«больше-меньше» партия играется до разницы в 2 очка).

Определение победителей

Победитель в личном зачете определяется по наибольшей сумме набранных

очков (победитель – 2 очка, проигравший – 1 очко. Неявка – 0 очков. При равенстве

очков у двух соперников победитель определяется по результату встреч между

ними. При равенстве очков у трех или более участников победитель определяется

по лучшей разнице выигранных и проигранных встреч. Соревнования проводятся

по круговой системе.

Совещание представителей и подача заявок

Заявки на участие в соревнованиях заверенные врачом, подаются к началу

соревнований.

Награждение

Победителям вручаются грамоты и подарки.

		2025-11-11T15:28:41+0300
	Хадаев Адлан Абдрашидович